

# ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito  
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito  
Registro de Preços Eletrônico - 18/2023

**Aline Alfama Pereira Machado | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.537.392/0001-05 - Endereço: agosto simões pires, 1411. - CEP: 97340000 - UF: RS - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 15:12:49 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, EMB. C/1KG, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. COM ADIÇÃO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Nutrirosa/Cooperativa Santa Rosa	840 PAC	R\$ 2,62	R\$ 5.040,00	2.200,80
0006	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:09:31 MILHO PARA PIPOCA, EMB. C/500G, MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE EMB. 500G.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Nutrirosa/Cooperativa Santa Rosa	1.100 PAC	R\$ 3,20	R\$ 6.600,00	3.520,00
0007	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:15:37 CREME DE LEITE, EMB. C/200G, EMBALAGEM DE 200G. O PROCESSO UHT, 20% DE GORDURA.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Italac/ Italac/S/A	1.500 UND	R\$ 2,55	R\$ 9.000,00	3.825,00
0009	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:15:41 ARROZ INTEGRAL, EMB. C/395G, EMBALAGEM LONGA VIDA DE 395G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Italac/ Italac/S/A	1.650 UND	R\$ 5,09	R\$ 11.550,00	8.398,50
0010	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 15:15:41 ARROZ INTEGRAL, EMB. C/1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Roda Livre/ João Valmor e filhos LTDA	600 PAC	R\$ 4,09	R\$ 4.800,00	2.454,00
0014	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:34:46 MARGARINA VEGETAL CREMOSA, EMB. C/ 500G, MARGARINA COM SAL, COM 80% DE TEOR DE GORDURA, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMB., PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Claybom/BRF Brasil	1.740 UND	R\$ 7,21	R\$ 24.360,00	12.545,40
0018	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:44:11 QUEIJO MUSSARELA FATIADO	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Santa Clara/ Cooperativa Santa Clara	400 KG	R\$ 37,55	R\$ 22.000,00	15.020,00
0019	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:48:54 SUCO DE UVA INTEGRAL EMB. 1,5 LT - 100% INTEGRAL, SEM AÇÚCAR, SEM ADITIVOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Tradição/ Vinícola Grutinha	1.470 UND	R\$ 9,46	R\$ 26.460,00	13.906,20
0030	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 15:49:07 BEBIDA LACTEA FERMENTADA, BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA-BANDEIJA COM 6 UNIDADES C/540GR	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Bio / lactícnios bio.	2.400 CRT	R\$ 4,96	R\$ 19.200,00	11.904,00
0043	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 15:52:47 ADOBO, EMBALAGEM COM 250G.	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Amazonas / Amazonas Ltda.	630 PAC	R\$ 14,21	R\$ 22.050,00	8.952,30
0047	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 15:59:53 FARINHA DE FUBÁ PARA POLENTEA, EMBALAGEM DE 500GR	Conforme Edital Pregão Eletrônico18/2023	Perdiz / Corseti Alimentos	50 PAC	R\$ 5,70	R\$ 500,00	285,00
<b>TOTAIS</b>						<b>R\$ 151.560,00</b>	<b>R\$ 83.011,20</b>



**Angelo Celestino Flain Petrin Junior | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.583.148/0001-50 - Endereço: Br 472, km 79 - CEP: 97650000 - UF: RS - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0033	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:30:40 MACARRÃO ZERO GLÚTEN E ZERO LACTOSE-CONFORME ANEXO	URBANO	URBANO	30 PAC	R\$ 16,00	R\$ 480,00	480,00
0036	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:30:50 BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE-CONFORME ANEXO	LIANE	LIANE	20 PAC	R\$ 16,00	R\$ 320,00	320,00
0037	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:30:54 BISCOITO DOCE, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE-CONFORME ANEXO	LIANE	LIANE	20 PAC	R\$ 15,00	R\$ 300,00	300,00
0038	Proposta enviada em: 20/03/2023 - 15:30:57 PÃO DE FORMA, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE,FATIADA,ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. EMBALAGEM INTACTA,ACONDICIONADA EM SACO DE POLOETILENO TRANSPARENTE, PACOTE COM 300 GR.	TCHE	TCHE	5 PAC	R\$ 19,00	R\$ 95,00	95,00
<b>TOTAIS</b>						<b>R\$ 1.195,00</b>	<b>R\$ 1.195,00</b>

**CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.125.895/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO BATISTA BERNARDI - CEP: 98740000 - UF: RS - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0040	Proposta enviada em: 22/03/2023 - 08:20:14 CACAU EM PÓ NATURAL, 100% CACAU, NÃO ALCALINO, EMBALAGEM DE 200G, SEM ADITIVOS, QUÍMICOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS, SEM AÇÚCAR, LIVRE DE AROMAS ARTIFICIAIS, LIVRE DE GORDURAS TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RELVA VERDE	RELVA VERDE	500 PAC	R\$ 7,93	R\$ 10.000,00	3.965,00
0041	Proposta enviada em: 22/03/2023 - 08:20:32 CACAU EM PÓ 50%. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO NO MÍNIMO 50% CACAU EM PÓ, EMBALAGEM DE 200G. DEVE CONTER O REGISTRO NO MS, EMBALAGEM ADEQUADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E COM PRAZO DE VALIDADE, CONTANDO NO RÓTULO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	APTI	550 PAC	R\$ 9,59	R\$ 8.250,00	5.274,50
0044	Proposta enviada em: 22/03/2023 - 08:20:58 PÁPRICA DOCE, EMBALAGEM COM 200G.	RELVA VERDE	RELVA VERDE	560 PAC	R\$ 4,88	R\$ 16.800,00	2.732,80
<b>TOTAIS</b>						<b>R\$ 35.050,00</b>	<b>R\$ 11.972,30</b>

**L.J. BREDOW REPRESENTAÇÕES | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.969.712/0001-19 - Endereço: Avenida Carlos Pedro Alberto - CEP: 96545000 - UF: RS - Município: - Telefone:**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0002	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:46:07 FERMENTO EM PÓ, QUÍMICO, EMB. C/ 100G. FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFECCÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MONOPOL	MONOPOL	1.220 UND	R\$ 2,40	R\$ 7.320,00	2.928,00



0003	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:46:38 LENTILHA, EMB. C/ 500G. TIPO I, CLASSE MÉDIA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 500G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CALDO D'OURO	CALDO D'OURO	3.200 PAC	R\$ 7,05	R\$ 32.000,00	22.560,00
0004	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:47:27 SAL REFINADO IODADO, EMB. C/1KG. REFINADO, IODADO, 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SALSUL	SALSUL	1.330 UND	R\$ 1,30	R\$ 6.650,00	1.729,00
0005	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:47:38 VINAGRE DE ALCÓOL, EMB. C/750 ML	ROSINA	ROSINA	1.149 TUB	R\$ 1,77	R\$ 6.894,00	2.033,73
0012	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:51:30 BISCOITO SALGADO, EMB. C/400G. BISCOITO SALGADO, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ORQUIDEA	ORQUIDEA	5.100 PAC	R\$ 4,11	R\$ 51.000,00	20.961,00
0016	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:53:06 SAGU DE MANDIOCA, EMB. C/ 500G. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ASPECTO E CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, SENDO O SAGU COM 500 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BELLA DICA	BELLA DICA	1.015 PAC	R\$ 4,05	R\$ 10.150,00	4.110,75
0017	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:53:22 AMIDO DE MILHO, EMB. C/500G. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	APTI	1.640 PAC	R\$ 3,04	R\$ 16.400,00	4.985,60
0021	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:54:11 AVEIA EM FLOCOS, EMB. C/ 500G. ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 500G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOBERANA	SOBERANA	2.000 PAC	R\$ 4,21	R\$ 30.000,00	8.420,00
0023	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:54:28 CANJICA DE MILHO AMARELO, EMB. C/500G	BELLA DICA	BELLA DICA	730 PAC	R\$ 2,26	R\$ 5.840,00	1.649,80



0024	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:54:46 BISCOITO DOCE, TIPO MARIA PCT.400G. BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, DE SABOR, COR E ODO CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BISCOBOM	BISCOBOM	5.150 PAC	R\$ 3,26	R\$ 51.500,00	16.789,00
0025	Proposta enviada em: 21/03/2023 - 13:55:47 SARDINHA EM LATA 125GR	PESCADOR	PESCADOR	3.050 LT	R\$ 3,92	R\$ 30.500,00	11.956,00
					TOTAIS	R\$ 248.254,00	R\$ 98.122,88

**Valor Inicial: R\$ 436.059,00**

**Valor Readequado Total: R\$ 194.301,38**

